
Contacto

Teléfono 925776013
Correo Electrónico secretaria@fuensalida.com

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2019
a las 13:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuensalida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuensalida.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LKQZByRlndxvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de remodelación del paseo central de la Avda. Beato Juan de Ávila
(tercera fase), - prolongación C/ Paralela y prolongación C/ Fray Luis de Fuensalida-

Valor estimado del contrato 101.390,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.682,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.390,24 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
126 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato para la ejecución de obras para la remodelación del
Paseo Central de la Avda. Beato Juan de Ávila de Fuensalida (Tercera Fase) y prolongación de
las calles Paralela y Fray Luis de Fuensalida, por procedimiento abierto simplificado
(expediente de contratación 19/2018), en los siguientes términos:
• Nombre: SEFOMA, S.L.
• NIF: B13177381
• Tipo de licitación: 101.390,24 euros (más el IVA que corresponda).
• Precio de adjudicación: 88.716,45 euros (más el IVA que corresponda).
• Con sujeción a lo establecido en la oferta presentada y a lo dispuesto en los Pliegos
que rigen este contrato
SEGUNDO.- Notificar a SEFOMA, S.L, adjudicatario del contrato, el presente acuerdo
con ofrecimiento de recursos, requiriéndola para la firma del correspondiente contrato
administrativo, que deberá tener lugar en el plazo de los quince días hábiles siguientes a aquél
en que reciba la notificación de la presente resolución.
TERCERO.- Notificar esta resolución a los candidatos que, en su caso, han presentado

http://www.fuensalida.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LKQZByRlndxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Fuensalida

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2018 a las 13:30 horas

Ofertas recibidas 3

ofertas, con ofrecimiento de recursos.
CUARTO.- Dar traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEFOMA, S.L.
NIF B13177381
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.716,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.346,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 10/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá tener lugar en el plazo de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2018 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06b63acc-2b95-4e6d-9e5b-45c3ca26ab86


Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Conforme PliegosExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lfr0IvPYk3qrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003566401 |  2019-017877 | jue, 10 ene 2019 13:09:11:027 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120649464576222823610819201214097658907 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lfr0IvPYk3qrz3GQd5r6SQ%3D%3D

